
 
 
 
 

 
 

 
 

 
  
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO DIREZIONE E COORDINAMENTO 

  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 
specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 
dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso 
Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 
 
CUP: H54D25006290007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2025-157- Una scuola aperta a tutti 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 
del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 
143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Codice degli Appalti D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante "Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici"; 

Via della Trota, 12 - 06134 Ponte Felcino (PG) - C.M. PGIC85300B - C.F. 94152410547 - Tel. 075691131 

Email: pgic85300b@istruzione.it – PEC: pgic85300b@pec.istruzione.it - Sito web: icperugia14.edu.it 

 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Michele Baldassarri



 
 
 
 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 
“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n. 134894 del 11/04/2024 di attuazione del D.M. prot. n. 72 
del 11/04/2024; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate)– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF 2025-2028; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2025; 
VISTE la delibera del Consiglio di Istituto di adesione al PN di cui all’oggetto; 
CONSIDERATA la candidatura n. 19582 presentata da questa istituzione scolastica;  
VISTA la nota autorizzativa del M.I.M. - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza - prot. n. 120091 del 09/07/2025, con la quale questa Istituzione Scolastica è 
stata autorizzata ad attuare il Progetto “ESO4.6.A4.A-FSEPNUM-2025-157”, interventi a 
valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) –per 
un importo complessivo pari a € 48.480,00; 

VISTO il Decreto di inserimento in bilancio prot. 11364 del 18/10/2025 relativo al progetto in 
oggetto; 

VISTO l’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP “Responsabile 
Unico di Progetto” per l’intero intervento, e l’art. 6 del suddetto Decreto in relazione ai 
conflitti di interesse; 

RITENUTO essere in possesso delle competenze (all. I.2 art. 2 comma 5 del D.Lgs. 36/2023) e 
professionalità (all. I.2 art. 2 comma 5 del D.Lgs. 36/2023) necessarie allo svolgimento 
dell’incarico di Responsabile di Progetto ai sensi dell’allegato I.2 articolo 2 comma 5 del 
D.Lgs. 36/2023; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
IN ATTESA di autorizzazione per lo svolgimento di attività aggiuntive di direzione e 

coordinamento, a titolo oneroso, all’interno dei progetti FSE PLUS del PN 21/27 ricadenti 
nell’anno scolastico 2025/2026 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1   
Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico direzione e coordinamento del 
progetto di cui in oggetto 
 

Via della Trota, 12 - 06134 Ponte Felcino (PG) - C.M. PGIC85300B - C.F. 94152410547 - Tel. 075691131 

Email: pgic85300b@istruzione.it – PEC: pgic85300b@pec.istruzione.it - Sito web: icperugia14.edu.it 

 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Michele Baldassarri



 
 
 
 

Art. 2  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  
 

Art. 3 
Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice 
acquisiti/spese generali alla voce “spese di gestione” corrispondenti a n° 160 ore di impegno 
retribuite ai sensi della lettera autorizzativa citata in euro 25,00 orari lordo dipendente, 
rimodulabili in relazione ad eventuali modifiche contrattuali/tabellari. 
 
​                
 
  
                                                                                          ​    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                          ​ Prof. Michele Baldassarri 
  
  
  
  
  
  
  

 

Via della Trota, 12 - 06134 Ponte Felcino (PG) - C.M. PGIC85300B - C.F. 94152410547 - Tel. 075691131 

Email: pgic85300b@istruzione.it – PEC: pgic85300b@pec.istruzione.it - Sito web: icperugia14.edu.it 

 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Michele Baldassarri


		2026-01-02T21:04:31+0000
	MICHELE BALDASSARRI




